



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
TAMANDARÉ-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023  
Processo Administrativo Nº 009/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MYRANA KERLLINE ALVES COSTA  
Data de Publicação: 23/03/2023 14:31:05

TOTAL DO PROCESSO: 2.580.000,00

**NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA** 05.532.426/0001-00 2.580.000,00

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 099 Lance: 2.580.000,00 **Total: 2.580.000,00**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: Licença de reconhecimento facial, georreferenciados versão para computadores para controle de presença, online/offline necessário para registro de até 3.000.00 cadastros vide especificação técnica. (QUANTIDADE 43)

Quantidade: 12 Val. Ref.: 8.205,69 **Valor Unit.: 6.794,00** Total Item: 81.528,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: Licença de reconhecimento facial, georreferenciados versão para dispositivo de rede móvel para controle de presença, online/offline necessário para registro de até 3.000.00 cadastros. (QUANTIDADE 81)

Quantidade: 12 Val. Ref.: 2.693,25 **Valor Unit.: 2.187,00** Total Item: 26.244,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: Licença portal web para gestão biométrica- vide especificação técnica. ( QUANTIDADE 01)

Quantidade: 12 Val. Ref.: 3.117,00 **Valor Unit.: 2.671,00** Total Item: 32.052,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: Solução aplicativo mobile (agente comunitário de saúde - ACS) (QUANTIDADE 01)

Quantidade: 12 Val. Ref.: 5.766,17 **Valor Unit.: 4.965,00** Total Item: 59.580,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: Solução aplicativo mobile do cidadão (QUANTIDADE 01)

Quantidade: 12 Val. Ref.: 8.456,67 **Valor Unit.: 7.316,00** Total Item: 87.792,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: Dispositivo de rede móvel. (QUANTIDADE 81)

Quantidade: 12 Val. Ref.: 18.859,23 **Valor Unit.: 15.876,00** Total Item: 190.512,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: Solução portal web para acompanhamento, controle saúde / prontuário eletrônico licença para usuários do sistema instalado em computadores para unidades de saúde.(QUANTIDADE 43)

Quantidade: 12 Val. Ref.: 6.732,51 **Valor Unit.: 5.504,00** Total Item: 66.048,00

Item: 8 Unidade: MÊS Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: Solução portal web para acompanhamento, controle saúde / prontuário eletrônico para unidades de saúde, instalado em servidor central data center (cloud). (QUANTIDADE 01)

Quantidade: 12 Val. Ref.: 9.402,50 **Valor Unit.: 7.926,00** Total Item: 95.112,00

Item: 9 Unidade: MÊS Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: Solução web para geração de relatórios analíticos, dashboards. (QUANTIDADE 01)





FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
TAMANDARÉ-PE

Quantidade: 12	Val. Ref.: 2.484,58	<b>Valor Unit.: 2.090,00</b>	Total Item: 25.080,00
Item: 10	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Solução de provimento de servidor e nobreak para hospedagem do sistema de prontuário eletrônico. (QUANTIDADE 15)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 20.637,45	<b>Valor Unit.: 17.250,00</b>	Total Item: 207.000,00
Item: 11	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Solução portal web para acompanhamento, controle saúde / prontuário eletrônico para unidades de saúde licença individual para unidade de saúde. (UBS, PSF, CAPS, Policlínica). (QUANTIDADE 15)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 26.812,50	<b>Valor Unit.: 22.605,00</b>	Total Item: 271.260,00
Item: 12	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Solução portal web para acompanhamento, controle saúde/ prontuário eletrônico para unidades de saúde - licença individual para unidade hospitalar. (QUANTIDADE 01)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 8.166,67	<b>Valor Unit.: 7.055,00</b>	Total Item: 84.660,00
Item: 13	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Sistema de envio de mensagens. (QUANTIDADE 01)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 3.675,17	<b>Valor Unit.: 3.136,00</b>	Total Item: 37.632,00
Item: 14	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Telemedicina: agendamento, atendimento e acompanhamento médico a distância, acessando os dados do paciente remotamente. (QUANTIDADE 01)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 6.298,33	<b>Valor Unit.: 5.400,00</b>	Total Item: 64.800,00
Item: 15	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Totens de pesquisa. (QUANTIDADE 15)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 18.712,50	<b>Valor Unit.: 15.615,00</b>	Total Item: 187.380,00
Item: 16	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Licença portal web para software de pesquisa de satisfação/ouvidoria para serviços de saúde. (QUANTIDADE 01)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 2.529,33	<b>Valor Unit.: 2.151,00</b>	Total Item: 25.812,00
Item: 17	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Módulo sincronismo. (QUANTIDADE 15)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 3.996,30	<b>Valor Unit.: 3.360,00</b>	Total Item: 40.320,00
Item: 18	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Solução portal web para acompanhamento., controle de estoque de medicamentos e insumos para unidades de saúde. Conforme especificação técnica. (QUANTIDADE 01)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 6.662,40	<b>Valor Unit.: 5.662,00</b>	Total Item: 67.944,00
Item: 19	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Integração com PABX. (QUANTIDADE 01)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 6.871,50	<b>Valor Unit.: 5.923,00</b>	Total Item: 71.076,00
Item: 20	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Suporte 8 horas, 5 dias por semana (8x5) – in loco. ( QUANTIDADE 15)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 3.814,95	<b>Valor Unit.: 3.195,00</b>	Total Item: 38.340,00





FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
TAMANDARÉ-PE

Item: 21	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Suporte 24 horas, 7 dias por semana (24x7) – remoto para hospitais e upas. (QUANTIDADE 02)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 5.070,66	<b>Valor Unit.: 4.320,00</b>	Total Item: 51.840,00
Item: 22	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Licença software painel de chamada. (QUANTIDADE 01)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 2.166,67	<b>Valor Unit.: 1.838,00</b>	Total Item: 22.056,00
Item: 23	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Painel eletrônico de chamadas – kit composto por: • tela de 32" até 39" • mini PC processador core 2 duo ou posterior • nobreak potência 600va. (QUANTIDADE 15)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 10.266,30	<b>Valor Unit.: 8.820,00</b>	Total Item: 105.840,00
Item: 24	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Locação de impressoras - conforme especificação técnica. (QUANTIDADE 15)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 3.510,00	<b>Valor Unit.: 2.940,00</b>	Total Item: 35.280,00
Item: 25	Unidade: MÊS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Locação de estação de trabalho - (kit: PC/ monitor/ teclado/ mouse e webcam). (QUANTIDADE 43)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 13.666,69	<b>Valor Unit.: 11.567,00</b>	Total Item: 138.804,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Instalação de sistema de gestão de biometria facial com importação de dados dos colaboradores.			
Quantidade: 124	Val. Ref.: 360,83	<b>Valor Unit.: 296,00</b>	Total Item: 36.704,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Instalação de sistema integrado de prontuário eletrônico com cadastramento de profissionais e dados das unidades de saúde. Conforme especificação técnica.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 3.169,67	<b>Valor Unit.: 2.613,00</b>	Total Item: 39.195,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Instalação de sistema integrado de prontuário eletrônico nos computadores e dispositivos móveis das unidades de saúde. Conforme especificação técnica.			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 395,67	<b>Valor Unit.: 314,00</b>	Total Item: 13.502,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Instalação de infraestrutura de rede interna			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 237,33	<b>Valor Unit.: 192,00</b>	Total Item: 8.256,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Módulo correção de dados			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 8.156,67	<b>Valor Unit.: 7.012,00</b>	Total Item: 7.012,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Importação dos dados cadastrais dos usuários do sus. Conforme especificação técnica.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 16.313,00	<b>Valor Unit.: 13.936,00</b>	Total Item: 13.936,00
Item: 32	Unidade: HORA	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Customização inicial do sistema para atender as especificidades das unidades da secretaria de saúde. Conforme especificação técnica.			



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 400	Val. Ref.: 215,00	<b>Valor Unit.: 165,00</b>	Total Item: 66.000,00
Item: 33	Unidade: HORA	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Prestação de serviços especializado em informatização de sistemas de saúde. (técnico nível i). Conforme especificação técnica.			
Quantidade: 156	Val. Ref.: 198,22	<b>Valor Unit.: 122,00</b>	Total Item: 19.032,00
Item: 34	Unidade: HORA	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Prestação de serviços de implantação do sistema / treinamento dos profissionais nas diversas unidades de saúde. (técnico nível ii). Conforme especificação técnica.			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 117,00	<b>Valor Unit.: 87,00</b>	Total Item: 130.500,00
Item: 35	Unidade: HORA	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Prestação de serviços de treinamento contínuo do sistema para todos os profissionais de saúde local. (técnico nível iii). Conforme especificação técnica.			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 109,00	<b>Valor Unit.: 78,00</b>	Total Item: 117.000,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Instalação de sistema de estoque integrado ao prontuário eletrônico.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 8.219,33	<b>Valor Unit.: 6.076,00</b>	Total Item: 6.076,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Realização de inventário geral da central de abastecimento farmacêutico (CAF).			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 5.212,33	<b>Valor Unit.: 4.355,00</b>	Total Item: 4.355,00
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Realização de inventário geral das farmácias das unidades básicas de saúde (UBS) ou unidades de saúde secundárias.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 356,33	<b>Valor Unit.: 296,00</b>	Total Item: 4.440,00

  
\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: MYRANA KERLLINE ALVES COSTA**

  
\_\_\_\_\_  
**MEMBRO DE APOIO MONIQUE ALVES DA SILVA**

  
\_\_\_\_\_  
**MEMBRO DE APOIO ELMA FRANCISCA DA SILVA**